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Aufgaben des Beirats

Der Beirat für Seniorinnen und Senioren

	berät Angelegenheiten, die die Belange  
von Seniorinnen und Senioren berühren  
und vertritt deren Interessen,

	versteht sich als Motor und gibt Impulse  
für eine aktive Seniorenpolitik, 

	gibt Anregungen und Empfehlungen an  
die Gremien des Landkreises, soweit Selbst-
verwaltungsangelegenheiten betroffen sind,

	unterstützt die bestehenden Interessen-
gruppen für Seniorinnen und Senioren,

	führt Informationsveranstaltungen durch, 
soweit dies nicht durch Andere erfolgt,

	nimmt Stellung zu grundsätzlichen und  
strukturellen Fragestellungen, die für  
Seniorinnen und Senioren von Belang sind,

	tritt für die aktive Beteiligung am  
gesellschaftlichen Leben und das Führen 
eines selbständigen und selbstbestimmten 
Lebens ein,

	versteht sich als Bindeglied zwischen  
den Generationen und der Kreisverwaltung 
sowie den zuständigen Kreisgremien und 
den Kommunen vor Ort.

Geschäftsstelle des Beirats
Kreisverwaltung Bernkastel-Wittlich
Christoph Steffens
Kurfürstenstraße 16
54516 Wittlich
Tel.: 06571 14-2237 
E-Mail: seniorenbeirat@bernkastel-wittlich.de 



Weitere Informationen finden Sie  
auch auf unserer Internetseite  

www.bernkastel-wittlich.de unter dem  
Stichwort Beirat für Seniorinnen und Senioren

Das sind wir

Der vom Kreistag im Juli 2005 gebildete Beirat 
ist die Interessenvertretung der Seniorinnen und  
Senioren im Landkreis Bernkastel-Wittlich.

Er besteht aus 15 ehrenamtlich tätigen Mitglie-
dern, die das 60. Lebensjahr vollendet haben.  
Diese sind auf Vorschlag der Fraktionen durch den 
Kreistag gewählt und vom Landrat für die Dauer 
der Wahlzeit des Kreistages berufen worden.

Der Beirat berät in Angelegenheiten, die die Be-
lange der Seniorinnen und Senioren berühren.  
Gegenüber den Organen des Landkreises kann 
sich der Beirat äußern, soweit Selbstverwaltung-
sangelegenheiten betroffen sind.

Unterstützen Sie uns

Helfen Sie mit, dass der Beirat  in Ihrem Interesse 
wirksam und zügig arbeiten kann. Machen Sie Vor-
schläge, wie die Lebensverhältnisse der älteren 
Menschen in unserem Landkreis verbessert wer-
den können. Der Beirat für Seniorinnen und Seni-
oren nimmt Ihre Anregungen gerne entgegen. Wir 
werden diese aufnehmen, um nach Wegen und 
Lösungen zu suchen.

Kontaktieren Sie uns unter seniorenbeirat@ 
bernkastel-wittlich.de oder wenden Sie sich direkt 
an eines der aufgeführten Mitglieder.

Speder, Hans (Vorsitzender) 
Eifelstraße 5, 54518 Plein, 
06571 8995, 
hans.speder@gmx.de

Dr. Heltzig, Frank (stellv. Vorsitzender) 
Am Wallgraben 17, 56850 Enkirch, 
06541 8181828, 
frank-heltzig@t-online.de

Anton, Reinhold 
Bergstraße 23, 54424 Thalfang, 
06504 541, 
reinhold.anton@web.de

Becker, Alfred 
Im Herrenfeld 17, 54472 Burgen,  
06534 9497637, 
alfred.becker@myquix.de

Esch, Adelheid 
Auf der Katz 7, 54518 Bruch, 
06578 344 
adelheidesch@t-online.de

Hoffmann, Brigitte 
Margarethenstraße 44, 54524 Klausen, 
06578 624, 
BrigitteHoffmann.624@web.de

Kolz, Hiltrud 
Neustraße 24, 54472 Longkamp, 
06531 8344, 
kKolz@t-online.de

Konrad, Helmut 
Vitelliusstraße 45, 54516 Wittlich, 
06571 5664, 
helmut.konrad@arcor.de

Kort, Frauke 
Kardinalstraße 1, 54470 Bernkastel-
Kues, 06531 9703888, 
frauke.kort@t-online.de

Roegler, Detlev 
Am Heiligenresch 9,  
54470 Bernkastel-Kues/Andel, 
06531 6148, deroegler@t-online.de

Schabbach, Egon 
Zu den Wacken 7, 54497 Morbach, 
06533 3636, 
egon.schabbach@rapperath.de

Schneider, Johannes 
Am Honigberg 16, 54484 Maring- 
Noviand, 06535 944053,  
weingut@slowwine.de

Simsek, Siddik 
Zur Schweiz 5a, 54516 Wittlich, 
06571 29256, 
s-simsek21@hotmail.de

Walber, Erich 
Bahnhofstraße 29, 54523 Hetzerath, 
06508 7227, 
erich.walber@gmx.de

Wesch, Wilfried 
Im Brühl 30, 54470 Bernkastel-Kues, 
06531 4740, 
wilfried.wesch@gmx.de 


